CONSELHO FEDERAL DE BIOLOGIA – CFBio

PORTARIA CFBio Nº 504/2024

Nomeia novos membros para a Comissão

Especial de Processo Administrativo Disciplinar

sigiloso para apuração de eventuais

transgressões por empregado do CFBio.

  O CONSELHO FEDERAL DE BIOLOGIA – CFBio, Autarquia

Federal, com personalidade jurídica de direito público, criado pela Lei nº 6.684, de 3 de

setembro de 1979, alterada pela Lei nº 7.017, de 30 de agosto de 1982 e usando das

atribuições que lhe confere o art. 11, inciso III, do Decreto nº 88.438, de 28 de junho de

1983, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

  Considerando o término da gestão anterior e a necessidade de que sejam

nomeados novos membros para dar continuidade ao processo administrativo elencado;

  RESOLVE:

  Art. 1º Designar novos membros para compor e dar andamento à presente

Comissão Especial para, sob a presidência do primeiro, apurar os fatos descritos no

Processo CFBio nº 2023/00284 e demais infrações conexas que emergirem no decorrer

dos trabalhos:

- Andréa Graciano dos Santos Figueiredo, CRBio 025228/07-D - Presidente

- Eric Gutierrez Soares de Meneses, Agente Administrativo - Secretário

- Jéssica Freitas Souza, Conselheira Federal, CRBio 092099/08-D - Vogal

  Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Brasília/DF, 12 de janeiro de 2024.